
令和 7年 ４月号 

通信 

3 月下旬から、暖かくなりましたね。4 月下旬の気温の日もあれば、一気に気温が下が

る日があったりと寒暖差が激しい日が続いています。服装を選んで来所してください。 

最近のエスカリエ 

✦3月に入り、高校や大学への進学が決まった方、学年が上がり学校が忙しくなる方、

20歳になり卒業を迎える方が出てきました。皆が迷いながらも自分の進む道を見つけ、

ステップアップする姿は本当に喜ばしいことなのですが、卒業する方が増えるのは寂し

いものです。卒業しても、時々エスカリエに来て近況を報告してもらえると嬉しいです。 

 

 

 

✦3 月 24 日にバラエティーボールパーティを行いました。たこ焼き機にホットケーキ

ミックスで作った生地を流し込み、そこにジャムや魚肉ソーセージ、チョコレートなど

の具材を IN!!チョコソースをかける方もいて、それぞれの味わい方で楽しみました♪ 

 

✦ YouTubeや Instagram でも活動の様子や若宮病院のことを紹介しています。中には

利用者の方と一緒に作った動画もあるので下の QRコードからぜひご覧ください！ 

 

 

 

お知らせ 

✦4 月の活動表を裏面に記載しています。ご確認ください。 

✦4 月 30 日(水)には和菓子を作って食べる時間を予定しているので、ぜひご参加く

ださい。詳細は 4 月に入ってから皆さんにお伝えいたします。 

 



令和 7年 ４月号 

訪問看護 

スタッフがご自宅に伺い、利用者さまやご家族さまのご相談をお受けする「訪問看護」

を実施しております。ご希望の場合はスタッフにお申し付けください。日程の調整をさ

せていただきます。 

 

＜スタッフ異動のお知らせ＞ 2名のスタッフが異動となります。 

(吉田)皆さんとご家族様に支えられ、令和 2 年の春からエスカリエで沢山の事を学び教えて頂きました。

訪問の際はいつもあたたかく迎えてくださって、貴重なお時間を作って頂き感謝申し上げます。(意外な一

面を見るのも楽しみになり…)ひと月の変化、1年毎のたのもしさや成長がいつも心に響いています。可能

性を秘めている皆さんをこれからも応援させてください。そして今後ともエスカリエをどうぞよろしくお

願いいたします。 

(久保田)エスカリエに来て約 2 年という短い期間ではありましたが、成長していく皆さんと共に過ごせた

日々はかけがえのない時間でした。異動してからも皆さんのこれからを応援しています。ありがとうござ

いました。 

🐤スタッフのつぶやき 今月のひとこと🐤 

♪エスカリエのみなさんと一緒にいろいろな経験をしながら過ごす 1 年にしたいなと思っています。人員

体制が大きく変わりますが、ホッとするエスカリエになるよう活動していきます！（佐藤孝） 

♪今年度も宜しくお願い致します。みなさんと楽しく過ごしていきたいと思います。挑戦していきながら、 

エスカリエでいろんな活動をしていきましょう！（伊藤） 

月 火 水 木 金

1 2 3 4

フリーラボ
アナログ

ゲーム

テーマ

トーク

社会のルール

マナー講座

7 8 9 10 11

こころの講座 フリーラボ

音楽

鑑賞

ヨガ フリータイム

14 15 16 17 18

コミュ力

講座
フリーラボ

Eプロ アレンジ

クック
社会のルール

マナー講座

21 22 23 24 25

こころの講座 フリーラボ
ドレミ

パイプ

映画

鑑賞

フリータイム

28 29 30

コミュ力

講座

スイーツ

タイム


